Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

DECRETO LEGISLATIVO N. 429/2018

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE BENS
MÓVEIS PERMANENTES, CLASSIFICADOS COMO
INSERVÍVEIS PELA COMISSÃO DE BAIXA DE BENS
MÓVEIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA
FLORESTA/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU
E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Ficam declarados inservíveis os Bens Móveis Permanentes, conforme
relatório circunstanciado de bens móveis inservíveis constantes como Anexo I deste
Decreto, para fins de desincorporação, conforme processo nº 105/2018 e Parecer
001/2018 da Comissão de Baixa de Bens Móveis da Câmara Municipal de Alta
Floresta/MT, instituída pela Portaria Nº 010/2018.

Art. 2º Fica autorizada a Comissão de Baixa de Bens Móveis, em conjunto com a
Direção de Divisão de Patrimônio da Câmara Municipal de Alta Floresta, a proceder
com a entrega dos bens móveis, constantes no Anexo I do presente Decreto, ao
órgão competente da Prefeitura Municipal, que, por sua vez, deverá promover a
distribuição, conforme determina a legislação vigente.

Art. 3º Fica autorizada a Direção de Divisão de Patrimônio e o Departamento de
Contabilidade a proceder à baixa dos bens ora relacionados no Anexo I, do
Patrimônio do Legislativo para efeito de Balanço Patrimonial.

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta - MT, 29 de maio de 2018.

Ver. Emerson Sais Machado
Presidente

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E BAIXA DE BENS
RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS

ANEXO I

PLAQUETA DESCRIÇÃO DO BEM CLASSIFICAÇÃO

12 CADEIRA C/ BRAÇO FIXA COR AZUL ANTIECONÔMICO
13 MESA EM MADEIRA CEREJEIRA OCIOSO

28 ESCRIVANINHA EM MADEIRA C/ 01 GAVETA 0,80
X 0,70 CM OCIOSO

132 ARMÁRIO DE AÇO C/ 2 PORTAS IRRECUPERÁVEL
133 ESTANTE DE AÇO C/ 06 REPARTIÇÕES  IRRECUPERÁVEL
148 CALCULADORA OLIVETTI DIOISUMMA OBSOLETO
170 MESINHA EM MADEIRA0,80 X 0,50 CM ANTIECONÔMICO
231 ESCRIVANINHA EM MADEIRA C/ 06 GAVETAS IRRECUPERÁVEL
300 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
304 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
305 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
306 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
307 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
311 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
317 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
333 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
342 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
343 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
344 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
345 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
347 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
348 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
352 CADEIRA C/ BRAÇO FIXA CAVALETIL AZUL IRRECUPERÁVEL
367 CADEIRA EM MADEIRA FIXA OCIOSO
449 HUB 8 PORTAS 1/100 IRRECUPERÁVEL
454 CADEIRA FIXA EST. COR AZUL ANTIECONÔMICO
458 CADEIRA RUNAPEL SECRETARIA GIRATÓRIA ANTIECONÔMICO
476 CADEIRA GIRATÓRIA COR AZUL IRRECUPERÁVEL
482 VENTILADOR DE PAREDE  ANTIECONÔMICO

496 MESA FERNOPLASTICA2314 MARFIM/PRETO
75x170 GRANDE SEM GAVETA OCIOSO

502

CPU COM PROCESSADOR SEMPRO 2600, 01 GB
MB RAM, HD 500 GB, PLACA MAE PC CHIP,
GRAVADOR DVD/CD, DRIVE DISQUETE,
GABINETE KEMEX PRETO/PRATA

IRRECUPERÁVEL

508 CADEIRA M BELO COR VERDE GIRATÓRIA  IRRECUPERÁVEL

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

511 MICROCOMPUTADOR BITWAY PRETO CELERON
2.66 GHZ, 496 MB RAM, HD 40 GB  IRRECUPERÁVEL

522 CADEIRA LUCA FLEX COM RODIZIO, VERDE LC-
2200  IRRECUPERÁVEL

526 CADEIRA LARANJA CAMURCA C/ BRACO E
RODIZIO ANTIECONÔMICO

533 PORTA CPU COR AZUL IRRECUPERÁVEL

540 VENTILADOR ARGE PAREDE 60 CM
OSCILANTE/3568/ PRETO/BIA IRRECUPERÁVEL

541 VENTILADOR ARGE PAREDE 60 CM
OSCILANTE/3568/PRETO/BIA ANTIECONÔMICO

552 CADEIRA MARTIFLEX SECRETARIA FIXA AZUL ANTIECONÔMICO
572 IMPRESSORA HP DESKJET D 2460 IRRECUPERÁVEL

579 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SANSUNG
LASER SCX4521F OBSOLETO

587 ESTANTE DE AÇO W3 IRRECUPERÁVEL
600 SOFÁ 3 LUGARES MARROM OCIOSO
601 SOFÁ 2 LUGARES MARROM OCIOSO

662
CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES, COM
SAPATA NIVELADORA, ESPUMA INJETADA E
TECIDO JSERRANO, COR PRETA

ANTIECONÔMICO

634 CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9.000 BTUS ANTIECONÔMICO
642 KIT DE FERRAMENTA PARA INFORMATICA IRRECUPERAVÉL

656
CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES, COM
SAPATA NIVELADORA, ESPUMA INJETADA E
TECIDO JSERRANO, COR PRETA

ANTIECONÔMICO

661
CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES, COM
SAPATA NIVELADORA, ESPUMA INJETADA E
TECIDO JSERRANO, COR PRETA

ANTIECONÔMICO

670
CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES, COM
SAPATA NIVELADORA, ESPUMA INJETADA E
TECIDO JSERRANO, COR PRETA

ANTIECONÔMICO

677
CADEIRA LONGARINA DE 03 LUGARES, COM
SAPATA NIVELADORA, ESPUMA INJETADA E
TECIDO JSERRANO, COR PRETA

ANTIECONÔMICO

679 PORTA COPO IRRECUPERAVÉL
681 SABONETEIRA PREMISSE BRANCA IRRECUPERAVÉL

695 ARMARIO KAPPESBERG 2 PORTAS COM
CHAVE, AZUL IRRECUPERAVÉL

728 IMPRESSORA HP LASER JET 1020 ANTIECONÔMICO
732 MESA DE MADEIRA 1,50X0,60, CINZA E PRETO IRRECUPERAVEL
737 CAIXA DE SOM ACUSTICA NCA OCIOSO
738 CAIXA DE SOM ACUSTICA NCA OCIOSO
739 CAIXA DE SOM ACUSTICA NCA OCIOSO
740 CAIXA DE SOM ACUSTICA NCA OCIOSO

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

741 CAIXA DE SOM ACUSTICA NCA OCIOSO
742 CAIXA DE SOM ACUSTICA NCA OCIOSO
743 CAIXA DE SOM ACUSTICA NCA OCIOSO
744 CAIXA DE SOM ACUSTICA NCA IRRECUPERÁVEL
761 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 2680 PRETA ANTIECONÔMICO
764 FRAGMENTADORA DE PAPEL MULTILASER ANTIECONÔMICO
766 HD EXTERNO 500 GB IRRECUPERÁVEL
768 NOBREAK BIVOLT 600 VA IRRECUPERÁVEL
809 PRATELEIRA EM ACO, 6 REPARTICOES IRRECUPERÁVEL

811 CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA, COM
ENCOSTO P/ BRAÇO, PRETA ANTIECONÔMICO

816 CONDICIONADOR DE AR SPLIT 9000 BTUS
GREE ANTIECONÔMICO

823 FOGÃO 4 BOCAS ATLAS BRANCO OCIOSO
826 NOBREAK BIVOLT 600 VA IRRECUPERÁVEL
827 NOBREAK BIVOLT 600 VA IRRECUPERÁVEL
828 NOBREAK BIVOLT 600 VA IRRECUPERÁVEL
830 NOBREAK BIVOLT 600 VA IRRECUPERÁVEL

844 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP DESKJET
F2050 ANTIECONÔMICO

851 MODEM ADSL 2+ WIRELESS-N CISCO LINKSYS
WAG N-BR IRRECUPERÁVEL

863 LONGARINA 3 LUGARES TIPO EXECUTIVA, COM
COSTURA, VANDA FLEX, PRETA

ANTIECONÔMICO

864 LONGARINA 3 LUGARES TIPO EXECUTIVA, COM
COSTURA, VANDA FLEX, PRETA ANTIECONÔMICO

867 CORTINA PERSIANA 2.70 x 2.00 , PVC CINZA IRRECUPERÁVEL

888 CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA, ENCOSTO P
BRACO, PRETA ANTIECONÔMICO

893 ESTANTE 6 PRATELEIRAS, ACO IRRECUPERÁVEL

897 LONGARINA EXECUTIVA, 3 LUGARES, CORINO,
PRETA ANTIECONÔMICO

899 LONGARINA EXECUTIVA, 3 LUGARES, CORINO,
PRETA ANTIECONÔMICO

900 LONGARINA EXECUTIVA, 3 LUGARES, CORINO,
PRETA ANTIECONÔMICO

912 CADEIRA TIPO SECRETARIA, GIRATORIA,
TECIDO PRETA IRRECUPERÁVEL

915 CADEIRA RIVATTI CATALUNHA, PRESIDENTE,
COM BRACOS CROMADOS, COURO IRRECUPERÁVEL

918 CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA EM COURO ANTIECONÔMICO
928 SWITCH KAIOMY 24 PORTAS 10/100 IRRECUPERÁVEL

Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

929

SISTEMA DE SEGURANCA DVR STAND ALONE
16 CANAIS COM HD 1 TERA, COM 9 CAMERAS
INFRA VERMELHO LEDS 6 MM E CENTRAL DE
SCHOK COM CONTROLE

OCIOSO

973 SUPORTE PARA CPU CINZA COM RODIZIO IRRECUPERÁVEL

960 CADEIRA GIRATORIA C/ BRAÇO SECRETÁRIA
AZUL ANTIECONÔMICO

1023 NOBREAK 700 VA MONOVOLT 115 V IRRECUPERÁVEL
1024 NOBREAK 700 VA MONOVOLT 115 V IRRECUPERÁVEL
1027 NOBREAK 700 VA MONOVOLT 115 V IRRECUPERAVÉL
1034 TV LED AOC TELA PLANA 24"-FULL HD- ANTIECONÔMICO

1037 ROTEADOR WIRELESS-TPLINK 3 ANTENAS TL-
W941

IRRECUPERÁVEL

1040 ROTEADOR 3 ANTENAS 300MBPS-TP LINK IRRECUPERÁVEL
1041 ROTEADOR 3 ANTENAS 300MBPS-TP LINK IRRECUPERÁVEL
1137 NO-BREAK 700 Va MONOVOLT - SMS IRRECUPERÁVEL
1152 ROTEADOR   3 ANTENAS 300BPS-TPLINK- IRRECUPERÁVEL
1153 ROTEADOR   3 ANTENAS 300BPS-TPLINK- IRRECUPERÁVEL
1179 CAMERA MB 1R COLORDAY NAY7 AL VISAO OCIOSO
1180 CAMERA MB 1R COLORDAY NAY7 AL VISAO OCIOSO
1181 CAMERA MB 1R COLORDAY NAY7 AL VISAO OCIOSO
1182 CAMERA MB 1R COLORDAY NAY7 AL VISAO OCIOSO
1183 CAMERA MB 1R COLORDAY NAY7 AL VISAO OCIOSO
1250 FRAGMENTADORA DE PAPEL 220 V LEADER ANTIECONÔMICO